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456 - COMUNICACAO SOCIAL - HABILITACAO: RADIALISMO - PRODUCAO EM MIDIA AUDIOVISUAL - REGULAR - Noite - Santa Cruz

CodR

8079

8540

1° Semestre 8085

8088

3210

3051

8541

2° Semestre 8086

2058

8542

8544

8543

3° Semestre 8087

8545

2059

3015

8546

8081
4° Semestre

8548

8547

8549

8080
5° Semestre

8551

8550

8554

6° Semestre 8553

8552

8089

Curriculon° 1

z

Nome

CredBAcadémico

INTRODUCAO A COMUNICACAO

INTRODUCAO AS LINGUAGENS DO AUDIOVISUAL

LEITURA E PRODUCAO DE TEXTOS |

OFICINA DE CRIATIVIDADE

SOCIOLOGIA

Total Semestre:

FILOSOFIA

FOTOGRAFIAE ILUMINACAO |

LEITURA E PRODUCAO DE TEXTOS Il

TEORIA DA COMUNICACAO |

TEORIA E TECNICA DO AUDIOVISUAL

Total Semestre:

ELEMENTOS DE LINGUAGEM MUSICAL

FOTOGRAFIAE ILUMINACAQO Il

LEITURA E PRODUCAO DE TEXTOS IlI

TECNICA DE ROTEIRIZACAO AUDIOVISUAL

TEORIA DA COMUNICACAO I

Total Semestre:

ANTROPOLOGIA CULTURAL

LINGUAGEM HIPERTEXTUAL |

METODOLOGIA DA PESQUISA EM COMUNICACAO
POETICAS AUDIOVISUAIS

PRODUCAO E DIRECAO DE PROGRAMAS PARA
TELEVISAO |

Total Semestre:

Optativa de Rol

EDICAO E MONTAGEM DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS
ESTETICA E CULTURA MIDIATICA

LINGUAGEM HIPERTEXTUAL Il

PRODUCAO E DIRECAO DE PROGRAMAS PARA
TELEVISAO II

Total Semestre:

Optativa de Rol

COMPUTACAO GRAFICA |

DOCUMENTARIO |

PRODUCAO E DIRECAO DE PROGRAMAS EM RADIO

TECNOLOGIAS DA MIDIA

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
20,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
20,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
20,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

20,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

20,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

CredBFinanceiro
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
20,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
20,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
20,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

20,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

20,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

42 resultados no total.

Carga Horaria
60,00
60,00
60,00
60,00
60,00
300,00
60,00
60,00
60,00
60,00
60,00
300,00
60,00
60,00
60,00
60,00
60,00
300,00
60,00
60,00
60,00
60,00

60,00

300,00
60,00
60,00
60,00
60,00

60,00

300,00
60,00
60,00
60,00
60,00

60,00
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Cod.

8557
8082
7° Semestre 8555

8556

8116

8091

8558

8559
8° Semestre

8144

8083

8560
9° Semestre
8561
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Nome Atividad Cred. Académico Cred. Financeiro CargaHoraria  Requisitos
20,00 20,00 300,00
COMPUTACAO GRAFICALI 4,00 4,00 60,00
COMUNICACAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL 4,00 4,00 60,00
DOCUMENTARIO Il 4,00 4,00 60,00
PRODUCAO PARA WEB 4,00 4,00 60,00
SEMINARIOS DE CINEMA 4,00 4,00 60,00
Total Semestre: 20,00 20,00 300,00
ETICA E LEGISLACAO EM COMUNICACAO 4,00 4,00 60,00
PRODUCAO EM MULTIMEIOS 4,00 4,00 60,00
PRODUCAO EXECUTIVA E MERCADO AUDIOVISUAL 4,00 4,00 60,00
ROTEIRO, PRODUCAO E DIRECAO DE CURTA- 4,00 4,00 60,00
METRAGEM
SOCIEDADE E CULTURA CONTEMPORANEA 4,00 4,00 60,00
Total Semestre: 20,00 20,00 300,00
ESTAGIO SUPERVISIONADO EM MIDIA AUDIOVISUAL 10,00 10,00 150,00
PROJETO EXPERIMENTAL EM AUDIOVISUAL 10,00 10,00 150,00
Total Semestre: 20,00 20,00 300,00
Total Curso: 188,00 180,00 2.820,00

Topicos Especiais em Comunicagao:

Para integralizar o curriculo pleno do curso, o aluno deve cursar disciplinas de Tépicos Especiais em Comunicagdo com carga horéaria de 120 horas, correspondentes a 08 créditos,

podendo eleger disciplinas dentre as sugeridas ou optar por qualquer disciplina das outras habilitagdes do Curso de Comunicagéo Social, desde que haja a aprovagdo da Coordenagéo

do Curso. As disciplinas sugeridas séo oferecidas no 5° e 6° semestres, somente se houver, no minimo, 20 alunos matriculados.

Disciplinas de Tépicos Especiais Sugeridas CREDITOS CREDITOS CARGA
FINANCEIROS ACADEMICOS HORARIA
8115 Documentario para Televisao 04 04 60
8117 Estatistica Mercadologica 04 04 60
8143 Design para Midia Eletronica e Digital 04 04 60
1829 Eventos e Promogdes 04 04 60
7852 Cerimonial e Protocolo 02 02 30
10649 Cultura e Poder nas Organizagdes 04 04 60

Atividades Complementares:

Para comprovagéo das atividades complementares, num total de 120 horas, correspondentes a 08 créditos académicos e ndo-financeiros, o aluno pode propor para a apreciagéo do

Coordenador do Curso a participagdo em atividades como: programas especiais da capacitagdo do estudante (CAPES/NET), participagdo em cursos, congressos, seminarios na area

especifica da comunicagéo, atividades de pesquisa e extensédo. Também podem ser apresentadas, para comprovagao como atividades complementares, disciplinas eletivas cursadas

pelos alunos. A validagao das horas de atividades complementares é de competéncia da Coordenagéo do Curso, com base em regulamento especifico para tal.

Duragao do Curso:

Carga horaria total:

2.820h

Créditos académicos:

188

Créditos financliros:

180

SIm(stris:

09
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